
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts  pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 
Smiltenē 

2025.gada 23.oktobrī                                               Nr.516 

     (protokols Nr.15. 2.§.) 

 
Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar pašvaldības iestādes “Sociālās aprūpes centrs 

“Trapene” vadītāju 

 

Darba likuma 101.panta pirmās daļas 11.punkts noteic, ka darba devējam ir tiesības rakstveidā 

uzteikt darba līgumu, vienīgi pamatojoties uz apstākļiem, kas saistīti ar darbinieka uzvedību, viņa 

spējām vai ar saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu veikšanu 

uzņēmumā, ja darbinieks pārejošas darbnespējas dēļ neveic darbu vairāk nekā sešus mēnešus, ja 

darbnespēja ir nepārtraukta, vai vienu gadu triju gadu periodā, ja darbnespēja atkārtojas ar 

pārtraukumiem, šajā laikā neieskaitot grūtniecības un dzemdību atvaļinājumu, kā arī darbnespējas 

laiku, ja darbnespējas iemesls ir nelaimes gadījums darbā, kura cēlonis saistīts ar darba vides faktoru 

iedarbību vai arodslimība. 

Pašvaldības iestādes “Sociālās aprūpes centrs “Trapene” vadītāja D. J. nav veikusi darbu 

nepārtrauktas pārejošas darbnespējas dēļ vairāk nekā sešu mēnešus.  

Darba likuma 103.panta pirmās daļas 2.punktā noteikts, ja darba koplīgumā vai darba līgumā nav 

noteikts garāks uzteikuma termiņš, tad Darba likuma 101.panta pirmās daļas 11.punktā norādītajā 

gadījumā uzteikuma termiņš ir 10 dienas. Uzteikuma termiņš skaitāms no uzteikuma saņemšanas 

dienas. Uzteikums darbiniekam paziņojams Darba likuma 112.1 panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā – 

uz elektroniskā pasta adresi, izmantojot drošu elektronisko parakstu un uzskatāms par saņemtu otrajā 

darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Konkrētajā gadījumā, nosūtot darba devēja uzteikumu 2025. gada 24. 

oktobrī uz darbinieka elektroniskā pasta adresi, uzteikums stājas spēkā 2025.gada 27.oktobrī, un  darba 

tiesiskās attiecības ar darbinieku tiek izbeigtas 2025.gada 6.novembrī (pēdējā darba diena). 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija Saistošo noteikumu 

Nr.14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 43.1. apakšpunktam pašvaldības izpilddirektors  

pieņem darbā un atbrīvot no darba Pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no tā 

pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Darba likuma 101.panta pirmās daļas 11.punktu, 103.panta pirmās daļas 2.punktu, 

112.pantu, 112.1 panta otro daļu, 128.panta pirmo daļu un 149.panta piekto daļu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, 

Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram Darba likumā noteiktajā kārtībā rakstveidā uzteikt darbu 

pašvaldības iestādes “Sociālās aprūpes centrs “Trapene” vadītājai D. J. pamatojoties uz Darba 

likuma 101. panta pirmās daļas 11. punktu. 

2. Atbrīvot D. J. no pašvaldības iestādes Sociālās aprūpes centrs “Trapene” vadītāja amata ar 

2025.gada 6.novembri (pēdējā darba diena). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Domes priekšsēdētājs          E. Labanovskis  

                                                                                          

                          


